
Марина Баима
Финансиски директор за операции во Централна 
Европа со седиште во FT Italia - Торино

Tyco Electronics
Контролор
(8 години)

Образование

За мене

• Универзитет во Торино 

Дипломиран економист со почести

• Семејство : во брак– 1 ќерка

• Хоби: Патување со семејството

Photo

Буџетот и контролата стануваат одговорни за анализата на профитабилноста по пазар, 
производ, клиент. 

Сосема нова улога на локацијата: имплементација на систем за контрола на управувањето 
(буџетирање, прогнозирање, анализа на варијанси, KPI). Намалување на трошоците по 
пристапот Сикс Сигма, станувајќи „црн појас“.

Задолжена за тим од 19 луѓе. Финансиска контролорка на Одделот за осветлување и по 5
години и на безбедносниот систем, во улога на поддршка на синергии. Во 2004 година
задолжена за имплементација на САП како предводник. Во 2010 година задолжена за
основање на заедничка сметководствена служба на ниво на земјата. Одговорна за плановите за
подобрување на локацијата, соработувајќи со сите одделенија за идентификување на
продуктивноста (работна сила, режиски трошоци, материјал, процес)

Финансиски директор во критична средина (отпуштања и намалување на
HC). Ги искористив моите вештини за подобро организирање на тимот,
подобрување на ефикасноста и квалитетот на работата. Преговори со
банките за добивање финансирање.

Visteon
Контролор на погон

(4 години)

Valeo
Финансиски директор

(11 години)

Mecaplast Italia
Финансиски директор

(4 години)

FT Italia
Финансиски Директор B&S

Италија

(5 години)

Финансиски директор 
за Централна Европа

(9 Месеци)

6-100 - 5 10-15 15-20 20+

Одговорна за финансиски активности на 3 правни лица во Италија,
пришто одговорна за раководење на 15 лица. Развивање политики
за подобрување на соработката помеѓу италијанското седиште и
погоните, зголемувајќи ја ефикасноста на процесите помеѓу
сметководството и контролата.

Одговорна за 3 правни лица во Италија, кои 
управуваат со 14 лица. Во 2022 година Vapor Europe 
се припои кон FT Italia.

Покрај улогата на ФД во FTI, одговорна за други 5
европски локации (Поли, МЗТ, FTCZ, Stemmann PL и
Германија) пришто задолжена за анализа на
нивното индустриско работење, во контекст на
трансфери на производство. Поради
трансформацијата во Транзит ги усогласуваме
политиките и процесите.

KSS Italia
Финансиски директор- Италија

(2 години)


